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Maskintekniker og humanist i tæt 
samarbejde
Charlotte Levin, cand.mag. i dansk og religion, havde 
nok ikke forestillet sig, at hendes første job skulle være 
i samarbejde med en maskintekniker, men efter at have 
arbejdet i snart et halvt år i virksomheden Maingate Dan-
mark, der bl.a. producerer døre og porte til industrivirk-
somheder, er Charlotte yderst tilfreds med sit valg: ”Det 
er blevet tydeligt for mig, at jeg har nogle kompetencer, 
som virksomheden meget konkret kan bruge, og som kan 
være med til udvikle virksomheden yderligere. Tillige har 
jeg selv kunnet bruge bredden i mine kompetencer, og det 
har virkelig været spændende,” udtaler Charlotte.

Arbejdspresset blev for stort
Martin Dufresne, ejer af Maingate Danmark, indså i 
slutningen af 2006, at arbejdspresset var ved at blive for 
stort, og han havde svært ved at få tid til at pleje sine fa-
ste kunder. Charlotte blev derfor i første omgang ’udlejet’ 
fra sit løntilskudsjob i Nordfyns Erhvervsråd til at assistere 
Martin med bl.a. en salgskampagne og markedsføring. 
Samarbejdet forløb rigtig godt, og Martin blev derfor også 
hurtig overbevist om, at en fastansættelse af Charlotte 
var det rigtige for virksomheden. ”Charlotte stiller gode 
spørgsmål og ser tingene fra en anden vinkel, end jeg er 
vant til – det er absolut et stort plus, når vi skal udvikle 
os. Samtidig er der en tendens til, at vi bruger mange 
fagudtryk, og her kan Charlotte gå ind og oversætte det til 
’almindeligt’ dansk, og det er en fordel, når vi henvender 
os til folk uden for branchen,” siger Martin. ”Charlotte har 
mange gode værktøjer med fra universitetet, som bare 
lige skal finpudses lidt, så er hun en stor gevinst for en 
virksomhed som vores,” fortæller Martin.

Nye udfordringer i vente
Charlotte er glad for sit job i Maingate og kan kun an-
befale andre at søge ud i de små og mellemstore virk-
somheder. ”Der er helt sikkert nogle muligheder i disse 
virksomheder, som man ikke er klar over, når man skal 
søge job første gang. Men man får et rigtig spændende 

job, hvor man får lov til at lave en masse opgaver og sam-
tidig kommer tæt på beslutningerne og er med til at præge 
den retning, som virksomheden skal gå i. Det synes jeg er 
spændende” afslutter hun.

For Charlotte ligger der også nye udfordringer og 
venter, for efter Martin har set, at han også kan bruge 
hendes kompetencer på mange andre områder, så skal 
hun naturligvis også med i de andre udviklingsprojekter, 
som er i støbeskeen. ”Det ville jo være dumt ikke at bruge 
Charlottes kompetencer til fulde, når vi nu har fået dem 
ind i virksomheden,” slutter Martin med et smil.

Invitation 
Åbning af Syddansk Universitets 
Vejlednings- og KarriereCenter

Fra rustur til drømmejob - Vi vejleder hele vejen
På Syddansk Universitet har vi samlet studievejledning 
og karrierevejledning i en central enhed. Det fejrer vi 
mandag den 12. november 2007 kl. 13.00 - 15.00 med 
en åbningsreception for studerende, kolleger og samar-
bejdspartnere. Der vil bl.a. være mulighed for at afprøve 
KarriereCentrets nye kompetenceafklaringsværktøj 
KarriereProfilen. 

Alle er velkomne. 

Du finder Vejlednings- og KarriereCentret på Gydehut-
ten, Syddansk Universitet i Odense.
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